ПРОТОКОЛ
расширенного заседания Совета по предпринимательству при главе

муниципального образования
Северский район

Администрация муниципального образования Северский район

20 сентября 2017 года
15.00 № 3

ст. Северская, ул. Ленина, 69

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ - Зубко Светлана Александровна -
заместитель главы муниципального образования Северский район.

СЕКРЕТАРЬ: Журавель Ольга Михайловна -  начальник управления по
развитию малого бизнеса и потребительской сферы администрации
муниципального образования Северский район.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Члены Совета по развитию предпринимательства при главе

муниципального образования Северский район;
Индивидуальные предприниматели, руководители предприятий.
Всего: 68 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Актуальные изменения законодательства в области розничной продажи
алкогольной продукции. Применения на практике.

Докладчик: Журавель Ольга Михайловна - начальник управления по
развитию малого бизнеса и потребительской сферы.

2. Об организации работы муниципального центра поддержки
предпринимательства. Кредитная программа Фонда микрофинансирования
Краснодарского края.

Докладчик: Шуликов Алексей Михайлович - председатель Северской
торгово-промышленной палаты, руководитель муниципального Центра
поддержки предпринимательства Северского района.

РЕШИЛИ:
1. Информацию, изложенную в выступлении докладчиков по вопросам

повестки дня, принять к сведению.
2. Управлению по развитию малого бизнеса и потребительской сферы:
- продолжить работу, направленную на пресечение фактов продажи

несовершеннолетним алкогольной и спиртосодержащей продукции, довести
информацию до своих работников, провести инструктажи о недопустимости

2

реализации алкогольной и спиртосодержащей продукции несовершеннолетним
и реализации алкогольной продукции с 22.00 вечера до 11.00 утра.

разместить на официальном Интернет-портале администрации
муниципального образования Северский район протокол заседания Совета в срок не
позднее 22 сентября 2017 года.

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ С.А.Зубко

7

СЕКРЕТАРЬ О.М.Журавель